
 

Comune di Giffone 
 

  

 Città Metropolitana di Reggio Calabria 
AREA AMMINISTRATIVA-ECONOMICO FINANZIARIA 

            RESPONSABILE Francesco Antonio SIBIO 

 

 
□ Ragioneria Determinazione n. 27 
□ Albo 

□ Sindaco Data 16/11/2020 ORIGINALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
Oggetto: ADEMPIMENTI A SEGUITO DI ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA’ CASSA DDPP-MEF 2020 . 
                LIQUIDAZIONE FATTURE. 
 

 
Visti: 

•  il decreto sindacale con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria e Amministrativa; 

• La delibera di Giunta Municipale n. 58 in data 29 settembre 2020 esecutiva, di approvazione schema 

di bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 12 aprile2018., esecutiva, è stato approvato il 

Documento unico di programmazione 2018/2020; 

• la delibera di Giunta comunale n. 59  del 7/10/2020 con la quale si è dato incarico al responsabile 
dell’Area Economico Finanziaria  di attivare la procedura di richiesta, alla Cassa DDPP, per 
l’anticipazione di liquidità al fine del pagamento dei debiti commerciali alla data del 31/12/2019, per 
come stabilito dall’ art.116 del  D.L n.34/2020,e dalle successive modifiche di cui all’art.55 del 
D:L: 104/2020  il quale estende agli enti locali i termini per la concessione delle anticipazioni 
di liquidità;.    

• Premesso 

• Che in data 05/11/2020 la documentazione trasmessa, tramite il sito della Cassa DDPP  per la 
stipula del contratto, è stata protocollata al n. 2179500/20  

• Che a seguito dell’esito favorevole dell’istruttoria questo Ente ha stipulato con la cassa depositi e 
prestiti il contratto di anticipazione di liquidità dell importo di €. 93.590,03 per il pagamento dei debiti 
maturati nei confronti dell’Ente al 31/12/2019 in attesa di liquidazione 

• he la durata dell’AdL è fino al 30/12/2020, termine entro il quale, salvo possibili rimborsi anticipati                
da effettuarsi con le modalità e nei termini previsti nel contratto, l’importo concesso da CDP dovrà 
essere integralmente rimborsato unitamente agli interessi maturati sino a detta data; 

•  RITENUTO 

• Pertanto dover procedere alla liquidazione della somma di 93.590,03, in favore dei creditori per 
l’importo a ciascuno spettante risultanti dall’elenco sulla Piattaforma Dei Crediti Commerciali e 
allegato alla richiesta di anticipazione; 

• che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. Lgs. 
267/2000 ed il vigente regolamento comunale del sistema di controlli interni approvato con delibera 
C.C. n.35 del 29.12.2012. 

DETERMINA  
 



1. di porre in essere tutte le attività finalizzate a quanto determinato dal contratto di AdL con la CDP al 
fine di provvedere al pagamento dei debiti, certi, liquidi ed esigibili con le caratteristiche di cui 
all’elenco  allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale 

2   di garantire le somme necessarie al rimborso di quanto dovuto alla CDP, in linea capitale e 
      interessi, con delegazione di pagamento a valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai 
      sensi dell’art. 206 del T.U.E.L. 

 4   di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line comunale, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della    
Legge 69/2009; 

5 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000 ed il vigente regolamento comunale del sistema di controlli interni 
approvato con delibera C.C. n.35 del 29.12.2012.  

 
Responsabile di procedimento 
F.to: Rag. G. Cambareri 

 
 

L RESPONSABILE  

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

  (F.to :F.A.SIBIO) 

 
 

 
 
 

 

SETTORE FINANZIARIO 

Visto: Si certifica la regolarità tecnico-contabile attestando la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, 

T.U. – Ordinamento EE.LL.- approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Li ,  

                                                                                                                              Il Responsabile Area Economico - Finanziaria 

                                                                                                                              ( F.to F.A.SIBIO)) 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line del comune per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

Reg. Pubblicazioni  n. ___________ 

 

Reg. Generale  n.____________ 

 

Addì,                                 L’addetto   

 

                                                                               ------------------------------------------------------------- 


